

MERIMIESASIAN NEUVOTTELUKUNNAN TERVEYSJAOSTON KOKOUS 1/2021, 21.1.2021, PÖYTÄKIRJA

Aika	21.1.2021 klo 12.04 -13.46
Paikka	TEAMS (HUOM. vain TEAMS, kutsu kalenterikutsuna)
Osallistujat	<p>pj STM: lääkintöneuvos Kristiina Mukala</p> <p>LVM, erityisasiantuntija Jussi Laaksonen, Liikenne- ja viestintävirasto Traficom (+)</p> <p>TTL, ylilääkäri Päivi Miilunpalo (+)</p> <p>SMU, asiantuntija Satu Silta (+)</p> <p>SKL, asiantuntija Joachim Alatalo (+) 13.30 asti</p> <p>SLPL, varatoiminnanjohtaja Pipsa Mörn (+)</p> <p>SV, työmarkkinajuristi Maija Mattila, SV (+)</p> <p>OSM Ship Management Finland Oy osastopäällikkö Auli Kurko (+) klo 13 asti</p> <p>SMLY, merikapteeni Petri Luotio, Tmi Navikotka (-)</p>

1 Kokouksen avaus

Puheenjohtaja avasi kokouksen kello 12.04.

2 Jäsenten esittäytyminen

Koska osa työryhmän jäsenistä on vaihtunut, käytiin lyhyt esittäytymiskierros.

3 Esityslistan hyväksyminen

Hyväksytään esityslista muutoksitta.
Selvitetään jäsenepäselvyys Mattila – Kuusinen!

4 Merimiesterveyskeskuskysely, Päivi Miilunpalo, TTL

Päivi Miilunpalo esitteli tehtyä selvitysteä ja rekisteritietoja Merimieskeskustoiminnan kehittämisen taustaksi. Käytiin läpi kyselyn tuloksia.

Merimieslääkäreiden lukumäärä on vähentynyt Suomessa, eikä erillistä terveydenhoitajaa välttämättä ole nimetty kaikissa keskuksissa. Suurimmat keskuksat ovat Helsingissä, Turussa ja Raumalla.

Sairaanhoitopalveluita kysytään merimieskeskuksista vähän tai ei lainkaan. Ilmeisesti palvelu haetaan työterveyshuollosta tai omasta terveyskeskuksesta. Palveluja haetaan eniten touko-kesäkuussa, mutta ilmeisesti palvelu on pystytty kuitenkin tarjoamaan.

Merimiesterveyskeskuksen haasteina on vähäinen asiakasmäärä, vähäinen lääkäreiden määrä, osaaminen ja henkilöstöressurssien saaminen. Suositeltavaa olisi, että merimieslääkäri tekisi vähintään noin 100 tarkastusta per vuosi, jotta ammattitaito pysyisi hyvällä tasolla ja sitä voisi kehittää.

Palveluiden maantieteellinen kattavuus ja alueellinen tasa-arvo tulee huomioida ja toteuttaa.

Selvitettävät kysymykset:

- Laivaväenlääkärintarkastukset, alkutarkastukset, missä toteutetaan?
- yhteinen potilastietojärjestelmä puuttuu (todistusshoppailu?)
- tarvitaanko lakisääteistä merimiesterveyskeskuspalvelujen tuottajaa?
- mikä taho vastaa kustannuksista?
- palveluiden maantieteellinen kattavuus tasa-arvo-näkökulmasta
 - o Kotimaan vesiliikenne Joensuu/Savonlinna
 - o Merimieskeskusten Kotka-Hamina yhdistäminen (liitto selvittää).
 - o Kiertävä merimieslääkäri?
 - o Tutkimuksiin tarvittavien laitteiden saatavuus (audiometrit jne).
 - o Palveluiden järjestämisvelvollisuus myös ulkomaalaisille merimiehille?

Näihin palataan maaliskuussa turvallisen merenkulun näkökulmasta.

Laaksonen (Traficom) toi tiedoksi työryhmälle jo tässä vaiheessa, että liikennepalvelulain 206§ velvoitteita tarkastusten lukumäärälle ollaan tiukentamassa 30 – 40 tarkastukseen/vuosi jatkossa. Myös Traficomien sisäistä määrääystä on tarkoitus muuttaa.

Muutoksen vaikutusten arviointi olisi hyvä tehdä, koska tilastoista ei voi erottaa kotimaan/ulkomaan liikenteen merimieslääkärin todistusten myöntämistä.

Ahvenanmaan asema tässä kokonaisuudessa. Selvitettävä:

- Terveystieteiden lain (1326/2010) 19 § ei mainita Maarianhaminaa, joten mihin perustuu merimiesterveyskeskustoiminta Ahvenanmaalla?
- Alkutarkastukset ulkomaanliikennettä varten. Voidaanko ne tehdä Maarianhaminassa? Eli koskeeko laki laivaväen lääkärintarkastuksista (1171/2010) Ahvenanmaata?

5 Koronakuulumiset kentältä, jäsenet

Aluksilla on ollut todella tiukat rajoitustoimet, eikä aluksilla ole havaittu tartuntaketjuja. Evakuointeja ei ole vielä tarvittu. Pohdittiin rokotetodistuksen esittämissä pakkoja ulkomaanliikenteessä. Esimerkiksi Saimaan kanavan kunnossapitäjien on vierailtava Venäjän puolella ja rajalla ollaan ilman maskeja. Pohdittiin sitä, pitäisikö merimiehet saada myös rokotettavien joukon kärkeen. Puheenjohtaja ei pitänyt tätä todennäköisenä. Suomen rokotusjärjestys on asetukseen pohjautuva, eli eri ammattiryhmiä ei voida ottaa tämän ulkopuolelta huomioon.

6 Vuoden 2021 toimintasuunnitelman luonnostelua – jäsenten esiintuomat käsiteltävät asiat

Katso kohdan 4 selvitettävät asiat.

Merimieslääkärin todistusshoppailu?

Sähköinen tietojärjestelmä, jossa kaikki merimieslääkärin tarkastukset ja -todistukset löydettävissä vrt. mailu? Jussi Laaksonen taustoittaa asiaa mm. tarvittavat lakimuutokset elokuussa/alkusyksystä.

7 Muut asiat

Esille ei noussut muita asioita.

8 Seuraava kokoukset

Päätetään vuoden 2021 kokousaikataulusta.

Helmikuun kokousta ei pidetä.

Ennalta varatut kokousajat pidetään kalentereissa, ja kokoukset perutaan tarvittaessa viikkoa ennen kokousta.

9 Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen kello 13.46.

Kristiina Mukala, pj

Carolina Sierimo, siht.

ⁱ TEM ilmoitti 27.1.2021, että Nea Kuusisen siirtyminen Maija Mattilan tilalle terveysjaoston jäseneksi on todettu MAN:n kokouksessa alkuvuodesta 2020. Tämä tieto on jäänyt (unohtunut) TEMiltä päivittää hankeikkunaan, joten sitä ei ole ymmärretty myöskään huomioida nyt, kun uutta MAN:ia ja terveysjaoston kokoonpanoa asetettiin kaudelle 2020-2023 (Varustamot ilmoittivat jäsenehdotuksissaan, että "edelliset jatkavat").